भारत इलेक्ट्रोनिक्स लिमिटेड – मछिलीपट्टणम



BHARAT ELECTRONICS LIMITED- MACHILIPATNAM रक्षा मंत्रालय के अधीन भारत सरकार का एक उद्यम

(A Govt. of India Enterprise under the Ministry of Defence) विज्ञापन संख्या. 04/2024-25

प्रबंधन औद्योगिक प्रशिक्षु (सी.एम.ए/सी.ए) की नियुक्ति।

भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड एक नवरतन और भारत की प्रमुख पेशेवर इलेक्ट्रॉनिक्स कंपनी मिछलीपट्टणम यूनिट के लिए सीएमए / सीए (इंटरमीडिएट) योग्यता वाले दो प्रबंधन औद्योगिक प्रशिक्षुओं को नियुक्त करने का इरादा रखती है।

पात्रता:

- उम्मीदवारों को आई.सी.एम.ए.आई/आई.सी.ए.आई और सी.एम.ए/सी.ए (इंटरमीडिएट) के साथ पंजीकृत और उत्तीर्ण होना चाहिए ।
- उम्मीदवारों की अधिकतम आयु 01.08.2024 को 25 वर्ष से अधिक नहीं होनी चाहिए। चयन की प्रक्रिया :-
- लिखित परीक्षा/साक्षात्कार के माध्यम से चयन किया जाएगा।
- उम्मीदवारों को लिखित परीक्षा/साक्षात्कार के लिए बुलाया जाएगा। सामान्य शर्तें
- प्रबंधन औद्योगिक प्रशिक्षु (एम.आई.टी-वित्त) की प्रारंभिक अवधि एक वर्ष होगी। हालांकि, उम्मीदवार के कार्य-निष्पादन की समीक्षा करने के बाद एक वर्ष के लिए विस्तार पर विचार किया जा सकता है। एम.आई.टी (वित्त) की अवधि उनकी विस्तारित अवधि सहित अधिकतम तीन वर्षों की अवधि से अधिक नहीं होगी।
- सी.एम.ए./सी.ए. (इंटरमीडिएट) की अर्हता के साथ एम. आई. टी. (वित्त) को देय वजीफा प्रथम वर्ष के लिए रु. 18,000/- प्रति माह, द्वितीय वर्ष के लिए रु. 19,000/- प्रति माह और तृतीय वर्ष के लिए रु. 20,000/- प्रति माह देय होगी।
- एम.आई.टी (वित्त) प्रशिक्षण के प्रत्येक पूर्ण माह के लिए एक दिन की आकस्मिक एवं सह-बीमार छुट्टी के लिए पात्र होंगे।
- विज्ञापन द्विभाषी (अंग्रेजी और हिंदी) में उपलब्ध कराया गया है। यदि विज्ञापन की कोई गलत व्याख्या होती है तो उसका अंग्रेजी संस्करण संदर्भित किया जाएगा और यह अंतिम होगा।

इच्छुक उम्मीदवार जो पात्रता मानदंडों को पूरा करते हैं, वे निम्नलिखित दस्तावेज के साथ नीचे उल्लिखित पते पर वॉक-इन चयन में भाग ले सकते हैं।

वॉक-इन चयन के समय सत्यापन के लिए अनिवार्य दस्तावेज प्रस्तुत करना है जिसके बिना अभ्यर्थियों को अनुमित नहीं दी जाएगी –

- जन्मतिथि के प्रमाण के लिए एस.एस.सी प्रमाणपत्र
- सी.एम.ए / सी.ए इंटरमीडिएट पास प्रमाणपत्र
- श्रेणी/विकलांगता प्रमाण पत्र यदि ई.डब्ल्यू.एस/ओ.बी.सी/एस.सी/एस.टी/पी.डब्ल्यू.डी से संबंधित हो |

किसी भी पूछताछ के लिए rectmc@bel.co.in पर मेल करें या 0866-2527406 पर कॉल करें।

| पद | वॉक-इन चयन की तिथि | वॉक-इन चयन का पता | रिपोर्ट करने का समय |
|--|-----------------------|--|------------------------|
| प्रबंधन औद्योगिक प्रशिक्षु (एमआईटी) | 19/09/2024 | भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड, 55-1, मेन सड़क निम्मलूरु , पमारू मंडल, पिन कोड-521158 | 09:30 AM |

हस्ताक्षरित उप महाप्रबंधक (मा.सं)



BHARAT ELECTRONICS LIMITED- MACHILIPATNAM (A Govt. of India Enterprise under the Ministry of Defence)

ADVERTISEMENT NO. 04/2024-25

Engagement of Management Industrial Trainee (CMA / CA)

Bharat Electronics Limited a Navratna and India's premier professional Electronics Company intends to engage Two Management Industrial Trainees with CMA/CA (intermediate) qualification for Machilipatnam Unit.

Eligibility:

- Candidates should have registered with ICMAI / ICAI and pass CMA/ CA (intermediate)
- The Maximum age of the candidates shall not exceed 25 years as on 01.08.2024.

Mode of the selection:

• They will be engaged through written test / interview.

General conditions:

- Initial tenure of the Management Industrial Trainee (MIT Finance) shall be one Year. However, extension for One Year may be considered after reviewing the performance of the candidate. The tenure of the MIT (Finance) including their extension period shall not exceed maximum period of Three years.
- The stipend payable to the MIT (Finance) with the qualification of CMA/CA (intermediate pass) shall be Rs.18,000/- per month for first year, on extension Rs.19,000/- per month for second year and Rs.20,000/- per month for third year.
- The MIT (Finance) would be eligible for one day casual cum-sick-leave for every completed month of training.
- The advertisement is made available in bilingual (English and Hindi). In case of any
 misinterpretation of the advertisement the English version is to be referred and that is
 final.

Interested candidates who meet eligibility criteria may attend walk-in selection to the below mentioned address along with the following document.

Mandatory document to be produce for verification at the time of walk-in selection without which candidates will not be allowed:

- SSC certificate for proof of date of birth
- CMA/CA intermediate pass certificate
- Category / disability certificate if belongs to EWS/OBC/SC/ST/PwBD

| Post | Date of walk-in selection | Address for walk-in selection | Reporting time |
|---|---------------------------|--|-------------------|
| Management Industrial Trainee (MIT) | 19/09/2024 | Bharat Electronics Limited, 55-1, Main Road Nimmaluru, Pamaru Mandal, Pin Code - 521158 | 09:30 AM |

For any queries please mail to rectmc@bel.co.in or call to 0866-2527406.